
Zápis 
z 6. veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného v úterý 26. září 2023 od 19.00 hodin v sále radnice. 
 
Přítomni: Jiřina Bláhová, Ing. Tomáš Bláha, Ing. Petr Halama, Ing. Alena Kozubová, Zdeňka Nejedlá, 
Jan Šourek, MVDr. Michal Švihel, Jaroslav Votrubec. 
 
Omluveni:  Mgr. Radka Kobrová, Tomáš Procházka, Jiří Kubelka 
Paní starostka Jiřina Bláhová přivítala všechny přítomné na 6. veřejném jednání zastupitelstva Města 
Rovensko pod Troskami a konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, Zdeňku Nejedlou a MVDr. 
Michala Švihela. Do návrhové komise navrhla Alenu Kozubovou, Tomáše Bláhu a Jaroslava Votrubce. 
Poté sdělila, že návrhová komise bude kontrolovat navržené usnesení v průběhu veřejného jednání a 
pokud bude vše souhlasit, nebude nutné usnesení na konci veřejného jednání celé číst. 

Schváleno 8 hlasy. 
 
Zapisovatelkou jednání jmenovala paní Janu Fišerovou. 
 
Paní starostka přečetla program jednání: 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
2. Koupě pozemku 676/20 k.ú. Rovensko pod Troskami 
3. Prodej pozemků, žádosti o prodej pozemků 
4. Rozpočtový výhled na r. 2024-2026 
5. Rozpočtové opatření 7/2023 
6. Přehled hospodaření za 1. pololetí r. 2023 
7. Žádosti o dotaci z rozpočtu města 
8. Různé 
9. Usnesení a závěr 

 
 Schváleno 8 hlasy. 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
Paní starostka uvedla, že na minulém veřejném jednání byla pověřena jednáním o podmínkách a 
ceně případného odkupu pozemků p.č. 1876/10 a 1876/8 v k.ú. Rovensko p.Tr., zapsaných na LV 340 
ke kterým má město Rovensko p.Tr. předkupní právo, s vlastníkem p. …………………. Vlastníkovi byl 
12.7.2023 odeslán dopis, ve kterém byl vyzván k předložení relevantní cenové nabídky k odkupu. 
Následně reagovala realitní kancelář, která zaslala odkazy na inzeráty. Toto není možné brát jako 
relevantní nabídku. Panu …………….. byl odeslán dopis se sdělením, že relevantní nabídka je konkrétní 
nabídka, např. Smlouva o smlouvě budoucí kupní, kde bude sjednána konkrétní cena, která bude 
následně prověřena znalcem, zda je reálná. Poté zastupitelstvo rozhodne, zda využije předkupního 
práva. Vlastník byl zároveň upozorněn na předchozí jednání s pořizovatelem změny č.1 ÚP, na 
kterých byl seznámen s tím, že pozemky budou vyjmuty ze zastavitelného území. Důvodem 
upozornění je, aby nebyl kupující uveden v omyl. 
Žádám zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 
 
Bod 2. Koupě pozemku p. č. 676/20 k.ú. Rovensko pod Troskami 
Paní starostka požádala zastupitele o schválení koupě pozemku p. č. 676/20 o výměře 33 m2 od 
manželů ………………, ……………., ………….., odděleného geometrickým plánem č. 840-463/2023 od 



pozemku p. č. 676/13, zapsaného na LV 1164 v k.ú. a obec Rovensko pod Troskami. Pozemek č. 
676/13 byl prodán manželům na stavbu domu. Pozdějším měřením aktuálního stavu bylo zjištěno, že 
část pozemku č. 676/13 je součástí chodníku. Kupní cena pozemku p. č. 676/20 bude ve stejné výši, 
za jakou město pozemek p. č. 676/13 manželům prodalo, tedy 910,- Kč/1 m2, tj. 30.030,- Kč.   

Schváleno 8 hlasy.  
 

Bod 3. Prodej pozemků, žádosti o prodej pozemků 
 
Prodej pozemku p. č. 897/42 v k. ú. Štěpánovice u Rovensko p. Tr. 
Paní starostka požádala zastupitele o schválení prodeje pozemku parcelní číslo 897/42, druh 
pozemku ostatní plocha, o výměře 117 m2, odděleného GP č. 203-27/2023 od pozemku ve 
vlastnictví Města Rovensko p. Tr. parcelní číslo 897/1, zapsaného na LV 10001 v k.ú. Štěpánovice u 
Rovenska pod Troskami, obec Rovensko pod Troskami, za cenu 100,- Kč/ 1m2, tj. 11.700,-Kč, do 
společného jmění manželům …………, ……………, ………………… s tím, že veškeré náklady spojené 
s převodem hradí kupující. Záměr prodeje pozemku byl řádně vyvěšen 20.7.2023 a zastupitelé s jeho 
prodejem byli seznámeni. 

Schváleno 8 hlasy. 
 
Prodej pozemku p. č. 2332/2 v k. ú. Rovensko p. Tr. 
Paní starostka požádala zastupitele o schválení prodeje pozemku parcelní číslo 2332/2 o výměře 101 
m2, druh pozemku ostatní plocha, odděleného GP č. 842-27/2023 od pozemku ve vlastnictví Města 
Rovensko p. Tr. parcelní číslo 2332, zapsaného na LV 10001 v k.ú. a obec Rovensko pod Troskami, za 
cenu 100,- Kč/ 1m2, tj. 10.100,-Kč, do spoluvlastnictví ……….., ……………, ………………. a ……………. 
…………, ……………… s tím, že veškeré náklady spojené s převodem hradí kupující. Záměr prodeje 
pozemku byl řádně vyvěšen 20.7.2023 a zastupitelé s jeho prodejem byli seznámeni. 
 Schváleno 8 hlasy. 
 
Žádost o odkoupení pozemku p.č. 2108/17 v k.ú. Rovensko pod Troskami 
Paní starostka sdělila, že na Město Rovensko p.Tr. se obrátil s žádostí o odkoupení pozemku p.č. 
2108/17 pan ……………... Jako důvod uvádí, že se jedná o sousedící pozemek s pozemkem jeho rodiny 
a dá se jednoduše přivést dočasný zdroj vody a elektřiny pro instalování elektrických ohradníků a 
napajedla pro případný chov ovcí. Paní starostka uvedla, že zastupitelé se seznámili se žádostí i se 
situováním pozemku a otevřela k tomuto diskusi.  
Pan Švihel uvedl, že se jedná o pozemky, které jsou v našem intravilánu a jsou součástí většího celku 
a navrhuje jít cestou pronájmu pozemku, protože je lepší pozemky nechat celistvé a nedrobit je. 
Paní Nejedlá uvedla, že tento pozemek byl již v minulosti pronajímán na spásání a souhlasila 
s názorem pozemek pronajmout a ne se pozemků zbavovat, jedná se o docela velký kus pozemku.  
Na dotaz p. Halamy o jak velký pozemek se jedná, bylo sděleno, že výměra pozemku je 1.907 m2. 
Paní starostka dala hlasovat, kdo souhlasí s prodejem výše uvedeného pozemku? Nikdo. 
Poté se dotázala, kdo nesouhlasí s prodejem pozemku?  8 hlasů 
 Pro: 0 hlasů, Proti: 8 hlasů.  
 
Žádost o odkoupení pozemků p.č. 794/3, 794/6, 794/1,794/2, 788/1, 788/2, 794/4 a 794/9 v k.ú. 
Rovensko pod Troskami 
Paní starostka sdělila, že na Město Rovensko p.Tr. se obrátila paní ……………., roz. …………., která se 
dnes účastní veřejného jednání, se žádostí o odkoupení pozemků p.č. 794/3, 794/6, 794/1,794/2, 
788/1, 788/2, 794/4 a 794/9 v k.ú. Rovensko pod Troskami. Jako důvod uvádí, že chtějí 
zrekonstruovat domek na p.č. 479/2 a vybudovat pergolu, z toho důvodu je nutné posunout 
příjezdovou cestu k nemovitosti bratra. Pozemky by byly využity také pro chov ovcí. 



Paní starostka otevřela diskusi, zda pozemky prodávat či ne. 
Paní ………… sdělila, že se jedná o takovou stráň, která vede dolů, u pozemků co mají rodiče parkují, 
je to hodně blízko domu, měli by zájem hlavně o tři parcely v blízkosti domu. Pan Bláha navrhuje dát 
pozemky opět do pronájmu, jedná se o velké a dlouhé parcely, které by město nerado prodávalo. 
Uvedl, že ale rozumí tomu, že ke stavbě domu to pronajímat nelze. Byla by tady možnost dát jinou 
žádost o jednotlivé díly pozemků. 
Pan ………… navrhl sejít se se zastupiteli a ukázat jim, jak to tam vypadá ve skutečnosti, protože 
pozemky jsou protáhlé, dlouhé, ale v současné době jsou naprosto nevyužitelné, jsou tam mokřady. 
Chtěli by baráček rekonstruovat, ale nemůžou, protože je z obou stran cesta. Cestu by chtěli udělat 
pod strání. 
Paní Bláhová k tomu řekla, že ………… chápe, ale že se dívala do územního plánu, a není si jista, zda 
jim stavební úřad povolí z hlediska územního plánu cestu přesunout. Dále paní starostka uvedla, že 
ona sama za sebe pro tento prodej pozemků není. Chápe, že ………..jsou okleštěni cestami, a je 
problém dům nějak užívat. Je důležité zajet k pozemkům a říct si vše na místě, dohodnout se. Pan 
Bláha uvedl, že žádost o prodej pozemků v současnosti nepodpoří, ale navrhuje sejít se, posoudit 
pozemky z hlediska územního plánu a posuzovat pak nově podanou žádost. 
Paní starostka dala hlasovat o návrhu, kdo je pro prodej pozemků dle zaslané žádosti? Nikdo. 
Kdo je proti prodeji? 8 hlasů. 

Pro 0 hlasů, Proti: 8 hlasů. 
 
Paní starostka navrhla, že se zastupitelé sejdou s manžely ………. přímo na místě a situaci posoudí. 
Doporučila panu ………….., aby si na stavebním úřadu v Turnově zjistil, zda jim stavební úřad jejich 
záměr povolí. Pan ………… poděkoval a uvedl, že připraví pro zastupitele podklady a počká na sdělení 
termínu schůzky. 
 
Bod č. 4. Rozpočtový výhled na r. 2024-2026 
Paní Nejedlá seznámila přítomné s textovou částí střednědobého výhledu na jednotlivé roky 
2024-2026. Uvedla, že návrh střednědobého výhledu byl vyvěšen na fyzické i elektronické úřední 
desce města dne 8.9.2023 a je přílohou zápisu. Paní Nejedlá požádala o hlasování, kdo je pro 
schválení takto navrženého střednědobého výhledu na r. 2024 –2026? 
 Schváleno 8 hlasy. 
 
Pan Halama se ke střednědobému výhledu dotázal, co se týká území nad školou, zda se pojede 
podle staré urbanistické studie, nebo se plánuje nějaká nová. Paní starostka odpověděla, že stará již 
nebude vyhovovat. Paní Nejedlá odpověděla, že do střednědobého výhledu se vše podrobně 
nedává, jen ty největší plánované akce. Studie se bude moci udělat i mimo tento střednědobý 
výhled. 
  
Bod 5. Rozpočtové opatření č. 7/2023 
Paní Nejedlá seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 7/2023. A poté požádala zastupitele o 
hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 7/2023 
 Schváleno 8 hlasy. 
 
Bod 6. Přehled hospodaření za 1-6/2023 
Paní Nejedlá sdělila, že zastupitelé byli s Přehledem o hospodaření města za leden – červen 2023 
seznámeni. Přehled je vyvěšen na fyzické i webové úřední desce města a je k dispozici k nahlédnutí 
na městském úřadě v úředních hodinách. 
Celkové příjmy za 1. pololetí 2023 činily 18.199.811,46 Kč, což představuje cca 60,47 % plnění 
rozpočtu, celkové výdaje činily 14.004.195,37 Kč, což představuje cca 32,25 % plnění rozpočtu, 



splátky úvěru byly ve výši 833.334,- Kč, což je 50 % plnění rozpočtu. 
Zůstatek finančních prostředků k 30.6.2023 byl 32.521.794,34 Kč, zůstatek úvěru byl 12.499.980,- 
Kč. Požádala zastupitele, aby hospodaření města za leden - červen 2023 vzali na vědomí. 
 
Paní Nejedlá si připravila přehled stavu finančních prostředků ke dni veřejného jednání: 
stav všech bankovních účtů: 36.953.344,80 Kč 
stav hotovosti v pokladně:        53.861,-- Kč 
zůstatek úvěru:  12.222.202,-- Kč 
 
Na dotaz p. Halamy, zda má město termínované vklady, odpověděla p. Nejedlá, že město má dva 
termínované vklady, oba po 10 mil Kč.  
 
Bod 7. Žádosti o dotaci z rozpočtu města 
Paní Nejedlá uvedla, že zastupitelstvo si vyhrazuje právo rozhodnout o poskytnutí dotace a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle žádosti spolků v jednotlivém případě i do 50.000,- Kč. Je to proto, že v 
zákoně je to vyhrazené starostovi nebo radě. 
Městu byla doručena žádost o mimořádnou dotaci pro MO Svazu tělesně postižených na uspořádání 
Mikulášského posezení před vánocemi, kterým by chtěli zpestřit vánoční svátky hlavně osamoceným 
členům. 
Zastupitelé navrhují poskytnutí dotace ve výši 3.000,- Kč. 
Paní Nejedlá dala hlasovat, kdo je pro poskytnutí dotace ve výši 3.000,- Kč MO Svazu tělesně 
postižených a uzavření veřejnoprávní smlouvy?  
 Schváleno 8 hlasy. 
 
Paní Nejedlá navrhla o tuto částku doplnit rozpočtové opatření č. 7/2023 takto: 
Snížení nespecifikované rezervy o 3.000 Kč a ve výdajích použití na poskytnutí dotace MO Svazu 
tělesně postižených na uspořádání Mikulášského posezení pro členy svazu. 
 
Paní Nejedlá dále sdělila, že se na město obrátila Mgr. ………………, ředitelka Paměti národa Severní 
Čechy, se žádostí o spolupráci při zajištění financování projektu „Natočení video medailonku 
pamětníka z Rovenska pod Troskami“ formou finančního daru. Náklady na zdokumentování a 
publikování jednoho pamětnického příběhu jsou cca 22.000,- Kč. Paní starostka k tomu doplnila, že 
zjistila, že se natáčení netýká žádného pamětníka z Rovenska pod Troskami a s takovou finanční 
podporou nesouhlasí. 
Paní Nejedlá se dotázala, kdo je pro poskytnutí dotace na natočení výše uvedeného videa? 

Pro: 0 hlasů, Proti: 8 hlasů 
 
Bod 8. Různé 
A) Vyhlášení inventarizace – Plán inventur na rok 2023 
Paní Nejedlá sdělila, že v lednu 2024 proběhne jako každoročně inventarizace veškerého majetku ve 
vlastnictví Města Rovensko pod Troskami včetně příspěvkových organizací a dalších organizací 
založených městem, pohledávek a závazků a jiných aktiv a jiných pasiv včetně podrozvahy se stavem 
k 31.12.2023. Inventury budou probíhat v měsíci lednu 2024 tak, aby inventarizační rozdíly mohly 
být proúčtovány do účetního období, za které se ověřuje stav pohledávek, závazků a zásob. 
Zastupitelé jsou s plánem inventur seznámeni. Inventarizace majetku proběhne od 9.1.2024 do 
22.1.2024. 
Požádala zastupitele, aby vyhlášení inventarizace, Plán inventur na rok 2023 a tuto zprávu vzali na 
vědomí. 
 



B) Smlouva s EKO-KOM, a.s.  
Paní starostka informovala, že Město Rovensko pod Troskami má uzavřenou smlouvu s firmou Eko-
kom, a.s. na zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů vyrobených nebo dovezených do ČR 
na základě smluv, které má uzavřené s výrobci nebo dovozci obalů. Činnost EKOKOM, a.s. se musí 
řídit podmínkami stanovenými platnou legislativou a splňovat podmínky ukládané MŽP. Z důvodu 
novelizace zákonů o odpadech, obalech a změně dalších směrnic, bylo nutné aktualizovat smlouvu, 
aby byla v souladu s novou legislativou. Zastupitelé obdrželi všechny podklady včetně nového znění 
smlouvy.  
Paní starostka dala hlasovat, kdo souhlasí s uzavřením nové Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
s firmou EKO-KOM,a.s. se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4, 140 21, IČO 25134701? 

Schváleno 8 hlasy. 
  
C) Dopravní obslužnost Libereckého kraje - navýšení příspěvku obcí 
Paní starostka informovala, že Rada Libereckého kraje odsouhlasila novou výši příspěvku na dopravní 
obslužnost pro období 2024-2028 z 90 Kč na 200 Kč na obyvatele a rok. Navýšení bylo dlouhodobě 
avizováno. Současná výše příspěvku již není udržitelná z hlediska potřeb na zajištění kvalitních 
služeb. Od 1.1.2024 se bude uzavírat nová smlouva na další 5ti leté období. Smlouvy budou obcím 
zaslány v dostatečném předstihu, aby mohly být projednány na veřejných jednáních. Zatím se jedná 
pouze o informaci z jednání. Paní starostka doplnila, že nám v podstatě nic jiného nezbývá, pokud 
chceme, aby nám v Rovensku autobusy a vlaky zastavovaly. Požádala zastupitele, aby tuto zprávu 
vzali na vědomí. 
  
D) Mateřská škola Rovensko pod Troskami – mimořádné navýšení příspěvku na provoz 
MŠ Rovensko p. Tr. požádala o navýšení příspěvku na provoz ve výši 35.000 Kč. Důvodem jsou 
navýšené ceny energií a zvýšené výdaje na výmalbu celé školky a s tím související čištění 
neomyvatelných povrchů. Paní starostka požádala zastupitele o schválení. 

Schváleno 8 hlasy. 
 
Paní Nejedlá navrhla o tuto částku doplnit rozpočtové opatření č. 7/2023 takto: 
Snížení nespecifikované rezervy o 35.000,- Kč a ve výdajích použití na povýšení příspěvku na provoz 
MŠ (zvýšení cen energií, výmalba) 

 
E) Mateřská škola Rovensko pod Troskami – čerpání rezervního fondu 
Paní Nejedlá uvedla, že MŠ Rovensko p. Tr. žádá o povolení čerpání rezervního fondu ve výši 45.000 
Kč. Důvodem je úprava skříní na dětské matrace, výměna matrací za vyšší, přeinstalování dřevěného 
patýrka z ložnice do herny. 

Schváleno 8 hlasy. 
 
F) Základní škola Rovensko pod Troskami - mimořádné navýšení příspěvku na provoz 
Také základní škola požádala o mimořádné navýšení příspěvku na provoz o cca 300.000,- Kč. Hlavním 
důvodem je nárůst cen energií oproti minulému roku. Další větší výdaje byly vynaloženy na opravu 
telefonní ústředny, opravu vzduchotechnické jednotky ve školní jídelně, opravu školního rozhlasu, 
malířské práce atd.   
 
Dle přehledu dosavadních provozních výdajů a pravidelných měsíčních výdajů, které budou potřeba 
ještě do konce roku, požadují cca 300.000,- Kč. Paní Nejedlá požádala o hlasování. 
 schváleno 8 hlasy. 
 



Paní Nejedlá navrhla o tuto částku doplnit rozpočtové opatření č. 7/2023 takto: 
Snížení nespecifikované rezervy o 300.000 Kč a ve výdajích použití na povýšení příspěvku na 
provoz ZŠ Rovensko pod Troskami (zvýšení cen energií).  
 
G) Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti Women for 

Women, o.p.s. 
Paní Nejedlá oznámila, že Základní škola v Rovensku pod Troskami předložila Městu Rovensko p. Tr. 
žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti Women for 
Women, o.p.s. v rámci projektu obědy pro děti. Jedná se o schválení daru ve výši 51.606,- Kč na 
období od 1.10.2023 do 30.6.2024 pro 9 žáků základní školy. 
Požádala zastupitele o hlasování, kdo souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro 
Základní školu Rovensko p. Tr. od společnosti Women for Women o.p.s.? 
 Schváleno 8 hlasy. 
 
H) Výběr dodavatele na akci „Celková revitalizace veřejného osvětlení – Město Rovensko pod 

Troskami“ 
Paní starostka informovala, že do veřejné zakázky na akci „Celková revitalizace veřejného osvětlení – 
Město Rovensko pod Troskami“ se přihlásily tři firmy, které podaly řádné nabídky. Hodnotící komise 
pracovala ve složení Jiřina Bláhová, Zdeňka Nejedlá a Jan Šourek. Nabídku podala firma ENERGON 
Grid, s.r.o., č.ú. 1665, 263 01 Dobříš, IČO 25727362, s nabídkovou cenou 3.329.571 Kč bez DPH. 
Druhou nabídku podala firma Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČO 
45193410, s nabídkovou cenou 3.182.365 Kč. Třetí nabídku podala firma ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO 25751018, s nabídkovou cenou 3.365.000 Kč. Hodnotící 
komise doporučuje zastupitelstvu uzavřít smlouvu o dílo na akci „Celková revitalizace veřejného 
osvětlení – Město Rovensko pod Troskami“ s firmou Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 
3337/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČO 45193410 ve výši 3.182.365 Kč bez DPH. 
Na tuto akci máme schválenou dotaci od Ministerstva průmyslu a obchodu ve výši 1.971.000 Kč. 
Paní starostka doplnila, výběrové řízení bylo na základě smlouvy uděláno ve spolupráci s firmou RTA, 
která zařídila elektronické otevření obálek. Všechny firmy měly za povinnost předložit vzorek 
osvětlení, který byl požadovaný, který zhodnotil certifikovaný specialista, zda odpovídají požadavkům 
a městu byl předložen výsledek. Pokud uzavřeme smlouvu s vybranou firmou, tak na základě této 
smlouvy by nám měla z ministerstva přijít částka, která nám byla schválena a my vlastně budeme mít 
předfinancováno.  
Pan Halama se dotázal, jak schválený vzorek osvětlení vypadá, aby vzhledově odpovídal, abychom, 
než podepíšeme smlouvu, věděli, co firma nabízí. Paní starostka přinesla obrázek podoby osvětlení. 
Paní starostka požádala zastupitele o souhlas s podpisem smlouvy o dílo na akci „Celková revitalizace 
veřejného osvětlení – Město Rovensko pod Troskami“ s vybraným dodavatelem Veolia Energie ČR, 
a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČO 45193410 ve výši 3.182.365 Kč bez 
DPH. 

Schváleno 8 hlasy. 
 
I) Renovace věžních hodin budovy radnice 
Paní starostka sdělila, že věžní hodiny budovy radnice jsou dlouhodobě poruchové. Byl osloven 
opravář a restaurátor věžních hodin Jan Marek DiS, z Malého Rohozce, který hodiny prověřil a podal 
cenovou nabídku na renovaci, vyčištění a dodávku systému automatické synchronizace času ve výši 
86.620 Kč. Cenovou nabídku zastupitelům paní starostka zaslala. Dala hlasovat, kdo souhlasí 
s renovací věžních hodin dle předloženého návrhu za nabídnutou cenu? 

Schváleno 8 hlasy.  
 



Paní Nejedlá navrhla o tuto částku doplnit rozpočtové opatření č. 7/2023 takto: 
Snížení nespecifikované rezervy o 87.000 Kč a ve výdajích použití na opravu a čištění věžních hodin 
na budově radnice včetně systému automatické synchronizace času 
 
J) Velkoobjemový odpad 
Paní Nejedlá oznámila, že ve dnech 14. října a 21. října 2023 proběhne sběr velkoobjemového 
odpadu ve sběrném dvoře v Rovensku pod Troskami, kde bude v době od 9.00 do 12.00 hodin 
přistaven kontejner. V této době mohou občané odložit odpad do kontejneru. Může tam být 
odkládán odpad z domácností, který je rozměrný a není možné ho umístit do popelnic. Jsou to 
například matrace, staré koberce, linolea, WC mísy, umyvadla, kočárky, křesla, gauče, starý nábytek 
apod. Dodala, že tento velkoobjemový odpad se netýká odpadu vzniklého podnikatelskou činností. 
Paní Nejedlá doplnila, že podnikatelé si musí likvidaci odpadu zajistit sami. 
Požádala zastupitele, aby tuto informaci vzali na vědomí. 
 
K) Nebezpečný odpad 
Paní Nejedlá sdělila, že sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 21.10.2023 dle vyvěšeného 
rozpisu jako vždy. Přijímány budou odpady obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových 
filtrů, oleje a tuky, absorpční činidla (znečištěný textilní materiál), barvy, lepidla a pryskyřice, 
rozpouštědla, kyseliny, zásady, nepoužité léky, pesticidy (hnojiva), akumulátory, baterie, články a 
zářivky. Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství odpovídající 
provozu běžné domácnosti. Nebudou přijímány televizory, ledničky, stavební odpad, včetně 
eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí apd. a nebezpečné odpady vznikající při 
podnikatelské činnosti. 
Paní Nejedlá požádala zastupitele, aby i tuto informaci vzali na vědomí. 
 
Odhalení pamětní desky majoru Václavu Leitensdorferovi 
Paní starostka sdělila, že v neděli 10.9.2023 proběhlo u kostela sv. Václava v Rovensku p. Tr. odhalení 
pamětní desky majoru Václavu Leitensdorferovi, letci RAF, rodákovi z Rovenska p. Tr. 
Moderátor zahájil a ohlásil průlet letounu Lockheed L-10 Electra, který přiletěl z Točné. Své projevy 
přednesla Jiřina Bláhová - starostka města, Martin Půta - hejtman Libereckého kraje, Edvard 
Kožušník – náměstek ministra průmyslu a obchodu, Mgr. Hana Jalušková – farářka rovenské 
evangelické církve. Následoval další průlet a to letounu Zlín Z 226 NS, který pilotoval Josef Rýdl – 
bývalý československý reprezentant v plachtění. Tímto průletem turnovský aeroklub vzdal poctu 
Václavu Leitensdorferovi. Následovalo položení květinových darů a pomník posvětil farář 
římskokatolické farnosti sv. Václava Mgr. Tomasz Dziedzic. Celý akt byl slavnostně ukončen zvoněním 
rovenských obrácených zvonů. Čestnou stráž stáli vojáci z 22. základny vrtulníkového letectva 
z Náměště nad Oslavou a zástupce Československé obce legionářské. Od 10 hodin do 17 hodin 
probíhal na náměstí doprovodný program. Na ploše u Rozhovoru byl vystaven stíhací letoun Spitfire 
a rozložen dobový stan, které přivezl Czech Spitfire Club z Jihlavy. Veterán klub vystavil svá krásná 
naleštěná auta. Přijela i kolona vojenských veteránů.  Jedno z vystavených vozidel veteránů patřilo 
rovenskému občanu p. Jiřímu Brožkovi. Uprostřed náměstí byla výstava Daniela Švece s tématem 
Československé letectvo za 1. republiky. Klub vojenské historie 276 Perutě vystavoval vybavení RAF a 
některé záchranné prostředky. Malíři Vladimír Urbánek a Pavel Rampír vystavili své obrazy s leteckou 
tématikou. Město ve svém stánku prodávalo knihu Jana a Zdeňka Railových „Přes překážky ke 
hvězdám II, která pojednává o letcích z Turnovska, knihu Rovenské letokruhy, pamětní medaile, 
odznaky a další. Svůj malý stánek měla spisovatelka paní Hana Bergmannová, která představila své 
knihy pro děti i dospělé. Občerstvení perfektně zajistili rovenští hasiči.  
Paní starostka uvedla, že je ráda, že se nám povedlo slavnostně a důstojně připomenout osobnost 
Václava Leitensdorfera, letce navigátora RAF. Měli bychom být hrdí, že takový člověk má kořeny 



právě u nás v Rovensku. 
Paní starostka ještě doplnila, že celou akci rozpohyboval pan Karel Havlíček ml. z Turnova (syn p. 
Havlíčka ze Štěpánovic), nadšenec do vojenské historie, který pamětní desku vyrobil, nakontaktoval 
vystavovatele, provozovatele letadla atd. Patří mu za to velké poděkování. A díky tomu, že jsme to 
takto s p. Havlíčkem udělali, se nám přihlásily dcery Václava Leitensdorfera, dvě jsou v Anglii a jedna 
v Paříži a mají ohromný zájem do Rovenska přijet. Máme v plánu připravit setkání, aby se podívaly, 
odkud jejich otec pochází. Přihlásili se nám i další příbuzní, kteří žijí v v Čechách, které bychom ani 
neuměli oslovit, protože jsme o nich nevěděli. 
 
Pozvání: 

• 21.10.2023 od 10 hodin 3.ročník akademického setkání na téma „Stará slova v nových 
podmínkách“ – pořádá Evangelická církev Rovensko p.Tr. 

• 21.10. 2023 od 18 hodin Flétnový koncert v kostele sv. Václava v Rovensku p.Tr. – zajišťuje p. 
Matouš Jaluška  

• 21.10. 2023 Výstava obrazů akademického malíře Richarda Náhlovského – vernisáž, výstava 
potrvá do pondělí 23.10. 

• 3.11.2023 Čarodějnická stezka a 4.11.2023 Čarodějnický bál – pořádá Okrašlovací spolek 
Rovensko p.Tr. 

• 17.11.2023 od 18 hodin v sále radnice „Prodaná nevěsta“ – zkrácená verze 

• 3.12. 2023 tradiční rozsvěcení vánočního stromu spojené s vánočním zpíváním 
 
Diskuze: 
Pan Halama připomenul článek v novinách Turnovsko v akci s názvem „Rovensko příkladem!“, který 
moc hezky popisoval odhalení pamětní desky v Rovensku pod Troskami a příběh Václava 
Leitensdorfera. Pan Halama řekl, že to byla akce přesahující rámec Rovenska. Poblahopřál za skvěle 
zvládnutou akci, byla to parádní akce s hlubokým motivem. Byl to učebnicový příklad toho, jak by se 
mělo s těmito věcmi v současné době nakládat.  
 
Bod 7. Usnesení a závěr 
Paní starostka se dotázala návrhové komise, zda usnesení souhlasí s tím, co bylo zde na veřejném 
jednání odhlasováno. Paní Kozubová potvrdila, že usnesení souhlasí s tím, co bylo projednáno. 
 
Paní starostka poděkovala všem přítomným za účast a veřejné jednání ukončila. 
 
 
 
 
 
 
    ….............................     ….................................  …............................... 
     Jiřina Bláhová                              Zdeňka Nejedlá   MVDr. Michal Švihel 
 

 
 
 
 
 



U s n e s e n í    č. 6 
z veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného dne 26. 9. 2023 
 
Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami: 
 

Schvaluje: 
1. Nákup pozemku parcelní číslo 676/20, o výměře 33 m2, odděleného GP č. 840-463/2023 od 

pozemku p. č. 676/13, zapsaného na LV 1164 v k.ú. a obec Rovensko pod Troskami, od 
manželů ……………….., ………………., …………………………………,  
za cenu 910,- Kč/1 m2, tj. 30.030,- Kč, do vlastnictví Města Rovensko pod Troskami.  

2. Prodej pozemku parcelní číslo 897/42 o výměře 117 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
odděleného GP č. 203-27/2023 od pozemku ve vlastnictví Města Rovensko pod Troskami 
parcelní číslo 897/1, zapsaného na LV 10001 v k.ú. Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, 
obec Rovensko pod Troskami, za cenu 100,- Kč/1m2, tj. 11.700,- Kč, do společného jmění 
manželů ……………………s tím, že veškeré náklady spojené s převodem pozemku nese kupující. 

3. Prodej pozemku parcelní číslo 2332/2 o výměře 101 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
odděleného GP č. 842-27/2023 od pozemku ve vlastnictví Města Rovensko p. Tr. parcelní 
číslo 2332, zapsaného na LV 10001 v k. ú. a obec Rovensko pod Troskami, za cenu 100,- 
Kč/1m2, tj. 10.100,-Kč, do spoluvlastnictví ………………………………. s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 

4. Střednědobý výhled Města Rovensko pod Troskami na r. 2024-2026 
5. Rozpočtové opatření č. 7/2023 
6. Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s MO Svazu tělesně postižených v 

Rovensku pod Troskami, IČO 62014692, na poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč na uspořádání 
Mikulášského posezení před vánocemi pro členy spolku 

7. Uzavření nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM ,a.s. se sídlem Na 
Pankráci 1685/17, Praha 4, 140 21, IČO 25134701 

8. Mateřské škole Rovensko pod Troskami, p.o. navýšení příspěvku na provoz o 35.000,- Kč 
z důvodu navýšení cen energií a zvýšených výdajů na výmalbu celé MŠ. 

9. Mateřské škole Rovensko pod Troskami, p.o. čerpání rezervního fondu ve výši 45.000 Kč na 
úpravu skříní na dětské matrace, výměnu matrací za vyšší a přeinstalování dřevěného patra 
z ložnice do herny. 

10. Základní škole Rovensko pod Troskami, p.o. navýšení příspěvku na provoz o 300.000,- Kč 
z důvodu navýšení cen energií, opravy telefonní ústředny, opravy vzduchotechnické jednotky 
ve školní jídelně, opravy školního rozhlasu atd. 

11. Základní škole Rovensko pod Troskami, p.o. přijetí účelově určeného finančního daru od 
společnosti Women for Women, o.p.s. v rámci projektu obědy pro děti ve výši 51.606,- Kč na 
období od 1.10.2023 do 30.6.2024 pro 9 žáků základní školy. 

12. Uzavření smlouvy o dílo na akci „Celková revitalizace veřejného osvětlení – Město Rovensko 
pod Troskami“ s firmou Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČO 45193410 ve výši 3.182.365 Kč bez DPH. 

13. Renovaci věžních hodin na budově radnice opravářem a restaurátorem věžních hodin Janem 
Markem DiS, Malý Rohozec za cenu 86.620,- Kč. 

 
 
 
 



II. Neschvaluje: 
1. Prodej pozemku p.č. 2108/17 v k.ú. a obci Rovensko pod Troskami panu Danielu 

Masarovi. 
2. Prodej pozemků p.č.: 794/3, 794/6, 794/1,794/2, 788/1, 788/2, 794/4 a 794/9 v k.ú. a 

obci Rovensko pod Troskami paní Radce Nožičkové. 
3. Poskytnutí finančního daru na zajištění financování projektu „Natočení video medailonku 

pamětníka z Rovenska pod Troskami“ dle žádosti ředitelky Paměti národa Severní Čechy  
 

 
III. Bere na vědomí: 

1. Informaci paní starostky o výsledku jednání s p. …………….. o podmínkách a ceně 
případného odkupu pozemků p.č. 1876/10 a 1876/8 v k.ú. Rovensko pod Troskami, které 
má ve svém vlastnictví. Tímto úkolem byla pověřena na minulém jednání zastupitelstva.     

2. Přehled o hospodaření města Rovensko pod Troskami za leden – červen 2023 
3. Vyhlášení inventarizace – plán inventur na rok 2023 
4. Informaci o navýšení příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

období 2024-2028 z 90,- Kč na 200,- Kč na obyvatele a rok. 
5. Informaci o sběru velkoobjemového odpadu, který se bude konat ve sběrném dvoře v 

Rovensku pod Troskami ve dnech 14. října a 21. října 2023 v době od 9.00 do 12.00 hodin 
6. Informaci o sběru nebezpečného odpadu, který se bude konat dne 21. října 2023 dle 

vyvěšeného rozpisu. 
 

 
 
 
 
         ….............................                      …...............................              …................................... 
 Jiřina Bláhová      Zdeňka Nejedlá              MVDr. Michal Švihel 


